
Daiva Keršienė

Inovacijų skatinimo skyrius

Proveržio departamentas

Gynybos technologijų finansavimas 
gairės pareiškėjams 



Turinys 

▪ Tinkami pareiškėjai

▪ Tinkami projektai

▪ Bendrieji finansavimo 

principai

▪ Atrankos kriterijai



Tikslas - stiprinti nacionalinius gynybos 

pajėgumus ir spartinti Lietuvos gynybos 

pramonės plėtrą, finansuojant gynybos 

technologijų plėtros projektus



Priemonė

V-696 Dėl Gynybos technologijų vystymo Lietuvoje 2021–2027 
metų programos finansavimo sąlygų aprašo pat... (lrs.lt)

Finansavimo kvietimai
Inovacijų agentūra (inovacijuagentura.lt)

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/58ce26121a4a11ecad9fbbf5f006237b/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/58ce26121a4a11ecad9fbbf5f006237b/asr
https://inovacijuagentura.lt/finansavimo-kvietimai/gynybos-technologiju-vystymo-lietuvoje-2021-2027-metu-programa---minos-greicio-matuoklis.html?lang=lt


Remiamos veiklos

▪ Moksliniai tyrimai

▪ Eksperimentinė plėtra



Atrankos kriterijai

Minimali privaloma surinkti balų suma  15 balų

Projektų tinkamumo finansuoti 
vertinimo kriterijaus pavadinimas

Maksimalus balas Svorio 
koefincientas

Pajėgumai ir įgyvendinimo perspektyvos
Paraiškos kokybė
Pajėgumai, susiję su projekto įgyvendinimo, 
organizavimo ir resursų kokybe:

5 2

Projekto idėjos inovatyvumas 5 2

Projekto įgyvendinimo metu sukurtų 
produktų komercinimo potencialas

5 1



Juridinis asmuo labai maža, maža, vidutinė ar 
didelė įmonė arba mokslo ir studijų institucija

Finansavimas nėra teikiamas, jei tai:

▪ sunkumus patirianti įmonė;

▪ nėra sugrąžinęs anksčiau gautos valstybės pagalbos, kuri 

Europos Komisijos sprendimu pripažinta neteisėta ir 

nesuderinta su vidaus rinka; 

▪ Tai prieštarautų nacionalinio saugumo interesams, 

nustatytiems Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių 

objektų apsaugos įstatymo 11 straipsnyje;

▪ Neįvykdęs įsipareigojimų, susijusius su mokesčių, įskaitant 

socialinio draudimo įmokas mokėjimu;

Pareiškėjas/partneris

*

*Aprašo II skyrius



Projektai



Reikalavimai 
projektams

Preliminari projektų pradžia 

2024 m. rugsėjo mėn. 

Trukmė – iki 15 mėn.

Projektų etapai:

1 etapas iki  3 mėn.

- iki 10 proc. projekto biudžeto, pasiektas 3-4 TPL

(Sunkiojo 120 mm minosvaidžio minos greičio 
matuoklis)
Iki  10000 eurų projekto biudžeto, pasiektas 3-4 TPL
(Minos aptikimo platformos sukūrimas)

2 etapas – iki 12 mėn. likęs projekto biudžeto, 

pasiektas 7 TPL

Projektas gali būti įgyvendintas su arba be

partnerių;

Projekto aprašyme turi būti aprašyta:

Projekto idėja, planuojami rezultatai, pajėgumai, idėjos 

naujumas, sukurto produkto komercinis potencialas



Finansavimas



Projekto biudžetas

Projekto biudžetas neribojamas.

Skiriamas finansavimas projektui:

• Sunkiojo 120 mm minosvaidžio minos 

greičio matuoklis - iki 60 000 eurų;

• Dirbtinio intelekto pagrindu veikiančios 

minų aptiko platformos sukūrimui –

iki 300000 eurų

▪ Skiriamas finansavimas pagal Bendrąjį 

bendrosios išimties reglamentą



Finansavimo intensyvumas!
Eil.Nr. MTEP veikla Bazinė 

finan-suoja-

moji dalis

Galimas bazinės finansuojamosios dalies padidinimas, 

bet ne daugiau nei iki 80 procentų tinkamų finansuoti 

išlaidų

Didžiausia galima finansuojamoji dalis 

atsižvelgiant į valstybės pagalbos 

gavėjo statusą

Padidi-nama

viduti-nėms

įmonėms

Padidi-nama

labai mažoms 

įmonėms ir 

mažoms įmonėms

Padidinama už 

veiksmin-gą

bendradar-

biavimą, jei 

atitinka 

Reglamento Nr. 

651/2014 25 

straipsnio 6 dalies 

b punkto i 

papunktyje 

nurodytas sąlygas

Didelė 

įmonė

Vidu-tinė

įmonė

Labai maža 

įmonė ir 

maža įmonė

1. Moksli-niai

tyrimai

50 proc. 10 procenti-

nių punktų

20 procenti-

nių punktų

15 procentinių 

punktų

65 proc. 75 proc. 80 proc.

2. Eksperi-

mentinė

plėtra

25 proc. 10

procenti-nių

punktų

20

procenti-nių

punktų

15 procentinių

punktų

40 proc. 50 proc. 60



Fiksuotoji norma – Aprašo 68 punkte numatytu būdu iš 

anksto nustatyta išlaidų norma (išreikšta procentais nuo visų 

ar dalies projekto tinkamų finansuoti išlaidų), taikoma 

apmokant dalį projekto išlaidų, kai projekto vykdytojas 

neteikia projekto tinkamų finansuoti išlaidų patvirtinimo 

dokumentų.

Fiksuotoji suma – iš anksto nustatyta bendra projekto ar jo 

dalies išlaidų suma, taikoma projekto tinkamoms finansuoti 

išlaidoms apskaičiuoti ir apmokėti remiantis pateiktais 

dokumentais, kuriais įrodomas projekto veiklos 

įgyvendinimas ir (arba) rezultato pasiekimas, kai projekto 

vykdytojas neteikia išlaidų pagrindimo ir išlaidų apmokėjimo 

įrodymo dokumentų.

▪FIKSUOTOSIOS 

NORMOS ir DYDŽIAI



1. Darbo užmokesčio išlaidos. Apmokamos 
taikant projekto vykdymo darbo užmokesčio 
fiksuotųjų vieneto įkainių dydžius.
Mokslo ir studijų institucijoms pagal
LMT nustatytus dydžius

Privatiems juridiniams asmenims pagal
Privačių juridinių asmenų ir viešojo valdymo institucijų projektų 
dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų dydžių tyrimo ataskaita

2. Prekės ir paslaugos apmokamos pagal 
fiksuotąją normą nuo darbo užmokesčio 
(34,73 proc. kai PVM tinkamas ir 28,70 proc. 
kai PVM netinkamas)

3. Netiesioginės išlaidos 10 proc. nuo tinkamų 
finansuoti tiesioginių išlaidų

!Projekte eksperimentinės plėtros veiklos turi 

sudaryti ne mažiau kaip 50 proc. veiklų

Tinkamos 

išlaidos



Paraiškų teikimas

Paraiškos teikiamos iki balandžio 26 d. 24:00 val.

elektroniniu paštu:

paraiskos@inovacijuagentura.lt

Paraiškos forma - Aprašo 1 priedas



▪ smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso 

deklaracija;

▪ “vienos įmonės“ deklaracija;

▪ įrodantys projekto įgyvendinimo komandos narių 

kompetencijas vykdyti planuojamas inovacines 

veiklas;  

▪ Jungtinės veiklos sutartis (jei projektas vykdomas 

su partneriais); 

Teikiami 

dokumentai



Vertinimas atliekamas per 90 dienų

Sutartis sudaroma per 20 d. nuo 
sprendimo priėmimo dienos



Ataskaitų teikimas

Ataskaitos teikiamos po kiekvieno etapo

Etapai planuojami pagal kvietimuose nurodytą laikotarpį ir finansinius 
metus

Rezultatas ištestuotas prototipas realioje aplinkoje 7 TPL

Projekto rezultatai, kuriuos reikia išbandyti realiomis sąlygomis, 
suderinus su KAS institucija, gali būti išbandomi pasitelkiant KAS 

atstovus bei KAS infrastruktūrą



Intelektinė 
nuosavybė

MTEP projekto įgyvendinimo metu sukurta 
intelektinė nuosavybė priklauso projekto 
vykdytojams.

Turi būti suteikta Krašto apsaugos 

ministerijai ar jos įgaliotai kitai KAS 

institucijai neribota teisė neatlygintinai 

naudotis sukurtais intelektinės nuosavybės 

objektais



Ačiū už dėmesį

kontatai:
d.kersiene@inovacijuagentura.lt
Mob.tel. +370 608 86 799


	Skaidrė 1: Gynybos technologijų finansavimas  gairės pareiškėjams 
	Skaidrė 2: Turinys 
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4: Priemonė
	Skaidrė 5: Remiamos veiklos
	Skaidrė 6: Atrankos kriterijai
	Skaidrė 7: Juridinis asmuo labai maža, maža, vidutinė ar didelė įmonė arba mokslo ir studijų institucija   Finansavimas nėra teikiamas, jei tai:
	Skaidrė 8: Projektai
	Skaidrė 9: Reikalavimai projektams
	Skaidrė 10: Finansavimas
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12: Finansavimo intensyvumas!
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14: 1. Darbo užmokesčio išlaidos. Apmokamos taikant projekto vykdymo darbo užmokesčio fiksuotųjų vieneto įkainių dydžius. Mokslo ir studijų institucijoms pagal  LMT nustatytus dydžius Privatiems juridiniams asmenims pagal  Privačių juridinių asmen
	Skaidrė 15: Paraiškų teikimas
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17: Vertinimas atliekamas per 90 dienų  Sutartis sudaroma per 20 d. nuo sprendimo priėmimo dienos
	Skaidrė 18: Ataskaitų teikimas
	Skaidrė 19: Intelektinė nuosavybė
	Skaidrė 20: Ačiū už dėmesį  kontatai: d.kersiene@inovacijuagentura.lt Mob.tel. +370 608 86 799  

